ЯНЕГСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ЛОДЕЙНОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 (сорок шестое (очередное) заседание третьего созыва)
РЕШЕНИЕ

 от 17.06.2019г. № 217
	О внесении изменений в решение совета депутатов от 28.03.2019 № 201 «Об установлении земельного налога на территории  Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области»

         В соответствии внесенными изменениями в Налоговый кодекс Российской Федерации, совет депутатов Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области   решил:
1. Внести в решение совета депутатов Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области от 28.03.2019г. № 201 «Об установлении земельного налога на территории Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области» (далее - Решение) следующие изменения:
1.1.  в п.4 Решения слова "указанная в Едином государственном реестре недвижимости по состоянию на" заменить словами "внесенная в Единый государственный реестр недвижимости и подлежащая применению с";

1.2. п.6  Решения изложить в следующей редакции:
«Освободить от уплаты земельного налога следующие категории налогоплательщиков:

- муниципальные (казенные, бюджетные, автономные) учреждения;

- товарищества собственников жилья, в отношении земельных участков под многоэтажными домами;

- органы местного самоуправления поселения;

- ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны, в отношении одного земельного участка по выбору налогоплательщика;

- супруга (супруг) погибшего (умершего) инвалида Великой Отечественной войны, не вступивших в повторный брак, в отношении одного земельного участка по выбору налогоплательщика;

- супруга (супруг) погибшего (умершего) участника Великой Отечественной войны, не вступивших в повторный брак, в отношении одного земельного участка по выбору налогоплательщика;

- бывшие, в том числе несовершеннолетние, узники концлагерей, гетто и других мест принудительного содержания, созданных фашистами и их союзниками в период Второй мировой войны, в отношении одного земельного участка по выбору налогоплательщика».
     2. Решение вступает в силу по истечение одного месяца со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2019 года.

Глава поселения

Л.В. Чиж